CXXXIX.

Reg. xiiii. Jonathas q pūenerat lo-
raz adiudicat q morti. I. mensura
Aug. Mens audiata aboy laxata
perdit orōnis virtutem.

De diuīſis intētōibz icūnātū nota
versū. Abſtinet eger egēs cupid⁹ gu-
la ſimea virt⁹ Abſtinet eger. qd non
pōt comedere. l. ppter medicinā Egēs
qd nō h; qd comedat Cupid⁹. ne ex-
pēdat Gula. gulosus vt poſtea au-
di⁹ comedat Simea. u. ypocrita. vt lau-
def. Virt⁹. i. virtuosus. vt mereaf.

Ignorātia. vtr̄ fit pētū. B.
fm Tho. prima. iij. q. lxxvij.
Ignorātia eoz q qd tenet ſci-
re ſci; ſine quibz nō pōt ſbitū actū ex-
ercere pētū eſt ppter negligētā. Oēs
autē tenet ſciere cōmūter ea q ſunt
ſide avniūſalia iuris p̄cepta. ſingu-
li autē ea que ad eoz ſtatutū vel offi-
cium ſpectant. Sed ignorātia ſc; q
qd nesciat ea que ſcire nō pōt cū non
fit ex voluntate noſtra: non eſt pētū.
Silt nō eſt etiā pētū ignorātia eoz
q qd ſicut posſet ſcire nō tamē tenet
ſicut theorematā geometrie. A. u. re-
gulas a therō ras qd ē videre fm Ca-
tho. B. aut quēdā ſtingētā p̄ticulari-
tā. A. I. de in sū-cō-hi-ii. ti. xxiij. q-
xvi. vbi ſi etiā quomō nulla igno-
rātia inuincibilis eſt pētū. a qd ig-
norātia inuincibilis ſi q ſtudio fu-
perati nō potesta q qd ignorātia
eſt pētū: ignorātias nō ſep eſt in pētō
ſc; actuati. ſed ſobū qd ſtē temp⁹ acq-
rendi ſcientiā quā habere tenet fm
eundē Tho. Quod potest intelligi. n
intentionē cōtinua eſſet obliq ſc; negli-
gendi necessariā ſcire. B.

Ignorātia facti non iuris excusat
ex. de re. iurē. ignorātia. li. vi. Hui⁹
dicti intentō em tene. vt in ſequē. q-

Vtr̄; ignorātia excusat a pecca-
to. B. fm Guil. Duplex eſt ignorā-
tia. Quedā eſt iuris. ut ſi nescit ſur-
tum eſſe peccatū. Quedam eſt facti
ut ſi nescit hāc rem quā accepit eſſe
alienā. ſed putat ſuam. Ignorātia
autē iurē. aut omnino eſt inuincibilis

a iniuoluntaria. ut qd scilicet aliquid sine culpa sua scire non potest. sicut in infans tibz vel amētibz a naſitatem. a tūc excusat a toto. Et eodem modo si aliquid de aliq̄ casu dubitatis cōſutuit pītos. a quibus tñ habuit aliter q̄ veritas se habet excusata. ppter talem ignorantiā. Nam in se fecit quod potuit. Si vero in hac iniuincibilē ignorantiā incidit culpa sua. tūc autem fuit p op̄ illūtū. ut h̄ p vigilias vel abstinentiam ducem ad amētiā. a tunc excusat a toto. etiā si feruens excessus pītū veniale fuerit. Aut fuit p op̄ illūtū. a tūc dicūt qdā q̄ excusat a tāto. licet nō a toto. ar. d. l. se pē. xv. q. j. q̄ sed h̄. Quidā autē dicūt q̄ pītū sequens excusat a toto. si nullū h̄; vñ vñ vñ. Et hoc p̄babiliū avīj p̄v. q. j. aliquid a. c. se. A. Scdm canones tñ. omibz talibz si liberati fuerit est pīma imponēda. sed leuior q̄ si samēs. Et hoc sit ad cautelā. ut in sūcō. eo. tit. q. xvij. vbi etiā s̄i fm glo. Ray. q̄ hñtibus vñ vñ vñ q̄ ad ea si ne qbz nō est salū; nulla ignorantiā ē iniuincibilis. simile et omīmo. q̄ si nō iniueniret hominē a q̄ doceat. ratiō doceret eū. nō stare p ipsū. H̄ Si vero ignorantiā iuris sit iniuincibilis. a iniuoluntaria. tūc si fuit affectata in nullo excusat. pīmo etiā est speciale pītū. Si vero nō fuit affectata sed solū q̄ neglegxit addiscere excusat a tāto. sed nō a toto. Hec de ignorantiā iuris. A. Ide in dicta. q. xvij. Tñ sciendū q̄ hoc intelligendū est fm modū negligētio ut tāto minor sit excusatio quanto maiore fuit in addiscēdo negligētia. in tantū ut lata negligētia equipeat dolō. ut ff. deposi. l. qd nerua. a de isti ut aiatur. li. vj. H̄ Si vero sit ignorantiā facti. hec pītē duplex. Nam vel ignorantiā est cā agēdi. ita q̄ si sciret illā circumstātiā q̄ trahit in pītū nō facaret a se fecisse dolet. a hec excusat a toto. si tñ debita diligētia pīmissa fuit q̄ si pīmissa non fuit excusat solū a tanto. A. et qñq̄ a nullo. vice; si igno-